

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04-02

**Lucrari de instalare de sisteme de alarma impotriva incendiilor in Unitatea Primirii
Urgente - Incaperea servere**

Valoarea de deviz 105 398,154 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze - SmartLine 036-04	buc	1,000	1 344,000 1 344,000	1 344,000 1 344,000
2	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 - Modul de expansiune de 8 zone SmartLOG/EXP	buc	1,000	784,000 784,000	784,000 784,000
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare - SmartREL1INT	buc	2,000	112,000 112,000	224,000 224,000
4	10-01-001-10	Utilaj centrala "ATCKY": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare - SmartLetLoose/One	buc	1,000	317,520 317,520	317,520 317,520
5	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze - SmartLetUSee/LCD)	buc	1,000	896,000 896,000	896,000 896,000
6	10-08-002-03	Avertizoare "TIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii - ID100	buc	3,000	112,000 112,000	336,000 336,000
7	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului EB0010	buc	3,000	78,120 10,500	234,360 31,500

1	2	3	4	5	6	7
8	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare	buc	2,000	210,000 210,000	420,000 420,000
9	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare - Buton	buc	2,000	70,000 70,000	140,000 140,000
10	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze - ПУР-3/24	buc	1,000	1 344,000 1 344,000	1 344,000 1 344,000
11	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	5,000	165,890 70,000	829,450 350,000
12	11-04-008-03	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 20 Импульс-20	buc	5,000	173,040 173,040	865,200 865,200
13	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala - AUMS 12S	buc	1,000	35,000 35,000	35,000 35,000
14	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5	buc	1,000	1 670,390 51,500	1 670,390 51,500
15	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare - Acumulator	buc	2,000	70,000 70,000	140,000 140,000
16	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm ²	100 m	0,530	2 550,800 856,800	1 351,924 454,104
17	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	0,250	6 610,128 912,128	1 652,532 228,032
		<i>Total</i>	lei			12 584,376
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			1 910,605
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			323,646
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			55,482
		<i>Total</i>	100,00 +			14 874,109
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			6 050,251
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 255,462
		Total Lucrari de montare				22 179,822

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7 960,856
		2. Utilaj				
18		Прибор пожарный управления SmartLine 036/4 Inim	buc	1,000	5 831,740 0,000	5 831,740 0,000
19		Модуль расширения до 2000 событий SmartLOG/EXP Inim	buc	1,000	470,720 0,000	470,720 0,000
20		Модуль релейный одноканальный SmartREL1INT Inim	buc	2,000	183,060 0,000	366,120 0,000
21		Модуль управления одним направлением пожаротушения SmartLetLoose/One Inim	buc	1,000	2 850,490 0,000	2 850,490 0,000
22		Прибор пожарный дублирующий SmartLetUSee/LCD	buc	1,000	3 975,000 0,000	3 975,000 0,000
23		Извещатель пожарный автоматический дымавой ID100Inim	buc	3,000	313,820 0,000	941,460 0,000
24		Табло свето-звуковое "Газ! Уходи", 24В 50мАБ 94дБА ISS022 Inim	buc	1,000	1 830,590 0,000	1 830,590 0,000
25		Табло свето-звуковое "Газ! Не входи", 24В 50мА, 94дБА ISS022	buc	1,000	1 830,590 0,000	1 830,590 0,000
26		Кнопка местново управления "Пуск тушение" желтая IC0020Y Inim	buc	1,000	497,120 0,000	497,120 0,000
27		Кнопка местново управления "Стоп тушение" синяя IC0020B	buc	1,000	497,120 0,000	497,120 0,000
28		Пульт управления режимами ПУР-3/24	buc	1,000	2 988,720 0,000	2 988,720 0,000
29		Модуль газово пожаротушения, электропуск, тепловой пуск, ОТВ Хладон 227ea 1162 кг, Импульс-20	buc	2,000	18 873,770 0,000	37 747,540 0,000
30		Извещатель магнито-контактный AUMS-12S	buc	1,000	39,850 0,000	39,850 0,000
31		Acumulator 12V, 17A/h	buc	2,000	404,720 0,000	809,440 0,000
		<i>Total</i>	lei			60 676,500

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	7,00 %			4 247,355
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			728,118
		Total Utilaj Inclusiv salariu				65 651,973

		Total	lei			87 831,795
		TVA	20,00 %			17 566,359
		Total deviz: Inclusiv salariu				105 398,154
						7 960,856

Intocmit

ISS SISTEM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 04-02

**Lucrari de instalare de sisteme de alarma impotriva incendiilor in Unitatea Primirii
Urgente - Incaperea servere**

Valoarea de deviz 105 398,154 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04-02:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1,050	30,00	31,500
				31,000	35,00	1 085,000
				1,030	50,00	51,500
				121,301	56,00	6 792,856
		Total manopera				7 960,856

Materiale:

1.	010	Soclu pentru detectoare de tip EB0010	buc	3,000	67,62	202,860
----	-----	---------------------------------------	-----	-------	-------	---------

2.	013	Устройство конечное УК-2 предназначено для визуального контроля	buc	5,000	95,89	479,450
3.	0170	Inchidere flexibila OTS 430	buc	1,000	1 618,89	1 618,890
4.	020	КСВВнг(А)-LSLTx 4x0.8 mm2	m	53,000	16,94	897,820
5.	0220	Canal-cablu 10x22mm	m	25,000	6,58	164,500
6.	0230	Materiale de fixare	set	50,000	25,20	1 260,000
7.	0231	SmartLine 036/4 Inim	buc	1,000	5 831,74	5 831,740
8.	0242	SmartLOG/EXP Inim	buc	1,000	470,72	470,720
9.	0253	SmartREL1INT Inim	buc	2,000	183,06	366,120
10.	026	SmartLetLoose/One Inim	buc	1,000	2 850,49	2 850,490
11.	0275	SmartLetUSee/LCD Inim	buc	1,000	3 975,00	3 975,000
12.	0286	ID100 Inim	buc	3,000	313,82	941,460
13.	0297	Табло свето-звчковое "Газ! Уходи"24В 50МА. 94дБА ISS022 Inim	buc	1,000	1 830,59	1 830,590
14.	0308	Табло свето-звчковое "Газ! Не входи",24В 50МА. 94дБА IS5022	buc	1,000	1 830,59	1 830,590
15.	0319	IC0020Y Inim	buc	1,000	497,12	497,120
16.	03301	IC0020B Inim	buc	1,000	497,12	497,120
17.	03302	ПУР-3/24	buc	1,000	2 988,72	2 988,720
18.	03403	Модуль газового пожарогушения,электронпуск, тепловой гругск, ОТВХладон 227ea 1 l .2 кг. Импульс-20	buc	2,000	18 873,77	37 747,540
19.	03504	AUMS-12S	buc	1,000	39,85	39,850
20.	03605	Acumulator 12V, 17A/h	buc	2,000	404,72	809,440
		Total materiale de construcții				65 300,020
		Total utilaje de construcții				0,000

Total	lei	87 831,795
TVA	20,00 %	17 566,359

Total deviz:

**105 398,1
54**

Intocmit

ISS SISTEM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Investitor IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze - SmartLine 036-04	buc			1 344,000 1 344,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	56,00	1 344,000
2	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10 - Modul de expansiune de 8 zone SmartLOG/EXP	buc			784,000 784,000
	1	Muncitor	h-om	14,0000	56,00	784,000
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare - SmartREL1INT	buc			112,000 112,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	56,00	112,000
4	10-01-001-10	Utilaj centrala "ATCKY": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare - SmartLetLoose/One	buc			317,520 317,520
	1	Muncitor	h-om	5,6700	56,00	317,520
5	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze - SmartLetUSec/LCD)	buc			896,000 896,000
	1	Muncitor	h-om	16,0000	56,00	896,000
6	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii - ID100	buc			112,000 112,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	56,00	112,000
7	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului EB0010	buc			78,120 10,500
	1	Muncitor	h-om	0,3500	30,00	10,500
	010	Soclu pentru detectoare de tip EB0010	buc	1,0000	67,62	67,620
8	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare	buc			210,000 210,000
	1	Muncitor	h-om	6,0000	35,00	210,000
9	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare - Buton	buc			70,000 70,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	35,00	70,000
10	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze - ПУР-3/24	buc			1 344,000 1 344,000
	1	Muncitor	h-om	24,0000	56,00	1 344,000
11	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc			165,890 70,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	35,00	70,000
	013	Устройство конечное УК-2 предназначено для визуального контроля	buc	1,0000	95,89	95,890
12	11-04-008-03	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭ3"), masa, kg, pina la: 20 Импульс-20	buc			173,040 173,040
	1	Muncitor	h-om	3,0900	56,00	173,040
13	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala - AUMS 12S	buc			35,000 35,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	35,00	35,000
14	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭ3"), masa, kg, pina la: 5	buc			1 670,390 51,500
	1	Muncitor	h-om	1,0300	50,00	51,500
	0170	Inchidere flexibila OTS 430	buc	1,0000	1 618,89	1 618,890
15	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare - Acumulator	buc			70,000 70,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	35,00	70,000
16	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in	100 m			2 550,800

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2				856,800
	1	Muncitor	h-om	15,3000	56,00	856,800
	020	KCBВнг(А)-LSLTx 4x0.8 mm2	m	100,0000	16,94	1 694,000
17	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			6 610,128
						912,128
	1	Muncitor	h-om	16,2900	56,00	912,128
	0230	Materiale de fixare	set	200,0000	25,20	5 040,000
	0220	Canal-cablu 10x22mm	m	100,0000	6,58	658,000
		2. Utilaj				
18		Прибор пожарный управления SmartLine 036/4 Inim	buc			5 831,740
						0,000
	0231	SmartLine 036/4 Inim	buc	1,0000	5 831,74	5 831,740
19		Модуль расширения до 2000 событий SmartLOG/EXP Inim	buc			470,720
						0,000
	0242	SmartLOG/EXP Inim	buc	1,0000	470,72	470,720
20		Модуль релейный одноканальный SmartREL1INT Inim	buc			183,060
						0,000
	0253	SmartREL1INT Inim	buc	1,0000	183,06	183,060
21		Модуль управления одним направлением пожаротушения SmartLetLoose/One Inim	buc			2 850,490
						0,000
	026	SmartLetLoose/One Inim	buc	1,0000	2 850,49	2 850,490
22		Прибор пожарный дублирующий SmartLetUSee/LCD	buc			3 975,000
						0,000
	0275	SmartLetUSee/LCD Inim	buc	1,0000	3 975,00	3 975,000
23		Извещатель пожарный автоматический дымавой ID100Inim	buc			313,820
						0,000
	0286	ID100 Inim	buc	1,0000	313,82	313,820
24		Табло свето-звуковое "Газ! Уходи", 24В 50мАБ 94дБА ISS022 Inim	buc			1 830,590
						0,000
	0297	Табло свето-звчковое "Газ! Уходи",24В 50мА. 94дБА ISS022 Inim	buc	1,0000	1 830,59	1 830,590
25		Табло свето-звуковое "Газ! Не входи", 24В 50мА, 94дБА ISS022	buc			1 830,590
						0,000
	0308	Табло свето-звуковое "Газ! Не входи",24В 50мА. 94дБА IS5022	buc	1,0000	1 830,59	1 830,590
26		Кнопка местново управления "Пуск тушение" желтая IC0020Y Inim	buc			497,120
						0,000
	0319	IC0020Y Inim	buc	1,0000	497,12	497,120
27		Кнопка местново управления "Стоп тушение" синяя IC0020B	buc			497,120
						0,000
	03301	IC0020B Inim	buc	1,0000	497,12	497,120
28		Пульт управления режимами ПУР-3/24	buc			2 988,720
						0,000
	03302	ПУР-3/24	buc	1,0000	2 988,72	2 988,720
29		Модуль газово пожаротушения, электропуск, тепловой пуск, ОТВ Хладон 227ea 1162 кг, Импульс-20	buc			18 873,770
						0,000
	03403	Модуль газового пожаротушения,электропуск, тепловой пуск, ОТВХладон 227ea 11.2 кг. Импульс-20	buc	1,0000	18 873,77	18 873,770
30		Извещатель магнито-контактный AUMS-12S	buc			39,850
						0,000
	03504	AUMS-12S	buc	1,0000	39,85	39,850
31		Acumulator 12V, 17A/h	buc			404,720

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	03605	Acumulator 12V, 17A/h	buc	1,0000	404,72	404,720

APROBAT:

Intocmit
ISS SISTEM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.